
 

 

 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice Bando di Mobilità Erasmus+ BIP GERMANIA CALL 

2024, rivolto a docenti, studenti del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale. 
Allegati n. 0 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17/10/2016; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce 

‘‘Erasmus +’’, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 
lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

CONSIDERATO che il Programma ha come azioni chiave la mobilità ai fini dell’apprendimento 
(Azione 1), la cooperazione tra organizzazioni e istituti (Azione 2) e il sostegno allo 
sviluppo delle politiche e alla cooperazione (Azione 3); 

VISTA l’azione 1 del programma Erasmus+ 2021-2027 che promuove e finanzia nuove forme 
di mobilità fisica e virtuale (c.d. blended) delle studentesse/degli studenti 
dell’Istruzione superiore iscritte/i a qualsiasi indirizzo e ciclo di studi (laurea, laurea 
magistrale, laurea magistrale a ciclo unico, dottorato) e dei docenti; 

CONSIDERATO che l’Ateneo è titolare della Erasmus + Charter for Higher Education 2021-2027 
(101014522/Unicampania); 

VISTO il D.R. n° 6/2024 in cui sono stati approvati gli atti della selezione per le proposte di 
Dipartimento al Programma BIP dell’Agenzia Erasmus+ INDIRE nell’ambito della 
candidatura KA 131_Call 2024; 

CONSIDERATO che al fine di perseguire gli obiettivi sperimentali e innovati previsti dal nuovo 
Programma Erasmus+ 2021-2027, l’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli” intende promuovere e finanziare, con fondi assegnati dall’Agenzia 
Nazionale Erasmus Indire alle mobilità KA131, le mobilità nell’ambito degli Erasmus 
Blended Intensive Programmes (BIP) di studenti e docenti; 

VISTA  la richiesta di attivazione, in qualità di Partner, di un BIP da parte del Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale alla candidatura BIP_Call 2024, (BIP ID: BIP_ID 
2024-1-DE01-KA131-HED-000237050-1) che vede come Università ospitante la 
Anhalt University of Applied Sciences (Germania), ed ulteriori Università partners, 
Thessaly University (Gracia), Nantes University (ENSA, Francia) e la Technical 
University of Eindhoven (Baesi Bassi); 

VISTO  il D.D. prot. n. 77561 del 30.04.2025_ repertorio n. 220/2025 con cui è stato emanato 
il Bando di selezione, per lo svolgimento di una Mobilità Erasmus+ BIP GERMANIA 
CALL 2024, rivolto a docenti, studenti del Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale per l'attribuzione di n° 5 contributi a favore degli studenti e n° 1 contributi 
a favore dei docenti, per l’anno accademico 2024-2025 (BIP call 2024); 

RITENUTO  opportuno procedere alla nomina dei componenti delle due Commissioni Giudicatrici 
preposte rispettivamente alla selezione delle candidature pervenute sia da parte dei 
docenti sia da parte degli studenti, per il Bando di cui all’oggetto, mediante strumenti 
telematici (Microsoft Office Teams); 



 

 

 
DECRETA 

 
Per i motivi indicati in premessa: 
 
Art. 1 -  È nominata la Commissione Giudicatrice preposta alla selezione, per soli titoli, delle 

candidature pervenute per il Bando per l’assegnazione di n° 01 borsa di mobilità 
docenti per attività di docenza, nell'ambito del Programma Erasmus+ Blended 
Intensive Programme BIP 2024/2025 Call 2024, che risulta così composta: 

 
• Prof.ssa Fabiana FORTE (Presidente); 
• Prof. Gianluca CIOFFI (componente). 
• Prof.ssa Maria GELVI (componente); 

Art. 2 -  È nominata la Commissione Giudicatrice preposta alla selezione, per merito, colloquio 
motivazionale ed eventuale certificazione linguistica, delle candidature pervenute per 
il Bando per l’assegnazione di n° 05 borse di mobilità studenti per motivi di studio, 
nell'ambito del Programma Erasmus+ Blended Intensive Programme BIP 2024/2025, 
Call 2024, che risulta così composta: 

 
• Prof. Corrado DI DOMENICO (Presidente); 
• Prof. Gianluca CIOFFI (componente). 
• Prof.ssa Maria GELVI (componente); 

Le suddette Commissioni Giudicatrici opereranno secondo quanto previsto all’art. 5 del Bando 
emanato con D.D. prot. n. 77561 del 30.04.2025_ repertorio n. 220/2025. 
 
Aversa,                       
         

     IL DIRETTORE 
                                                                                                  Prof. Arch. Ornella Zerlenga 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale 
Sede: Via Sal Lorenzo Abazia ad Setimum – 81031 Aversa  
SAD: Dott. Francesco Iannone  
Responsabile del procedimento: Dott. Francesco Iannone 
Email: dip.architettura@unicampania.it   
Tel.: +39 0815010700 
 


		2025-05-12T14:13:40+0200
	Ornella Zerlenga




